
 

1 z 4  240226_Vzdelavaci_akce_vyhlaseni(schvalene).docx 

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033 

 

DOTAČNÍ PROGRAM 

PODPORA lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí 

 

A. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory  

Dotační program vychází z potřeb definovaných ve Strategii podpory zdraví a rozvoje 

zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023 – 2033. Ústecký kraj ve snaze 

podpořit zajištění dostupnosti zdravotních služeb realizuje program zaměřený 

na podporu personální stabilizace resortu zdravotnictví. Dotační program reaguje 

na potřebu podpory vzdělávání zdravotnického personálu (lékařů i nelékařů). 

Současně navazuje na projekty podporované v předchozích letech zaměřené 

na rozvoj celoživotního vzdělání, odborných znalostí a zkušeností lékařského 

i nelékařského personálu v problematice léčby pacientů v oborech onkologie, 

kardiologie a kardiochirurgie, ORL, pediatrie a neonatologie, chirurgie, hrudní 

chirurgie, traumatologie a urgentní medicíny, interního lékařství, porodnictví, 

dermatologie, léčby bolesti, gerontologie aj. V případě specializovaného a současně 

rychle se rozvíjejícího oboru paliativní péče, budou podpořeny i vzdělávací akce 

určené pro lékaře i ostatní zdravotnické pracovníky v rámci hospicové péče. 

 

B. Účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty,  

Podpora organizování a realizování lékařských a zdravotnických školení, sympózií, 

výstav, konferencí a kongresů pořádaných na území Ústeckého kraje se zaměřením 

na odbornou veřejnost z Ústeckého kraje. 

 

C. Důvody podpory stanoveného účelu  

Dotační program je realizován v souladu se stanoveným prioritním desaterem 

Ústeckého kraje ve zdravotnictví, a konkrétně opatřeními u kapitoly I. Podpora 

personálního zajištění zdravotních služeb, v rámci Strategie podpory zdraví a rozvoje 

zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023 - 2033, kterou schválilo 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 029/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.  

 

D. Forma dotace 

Neinvestiční dotace na financování nezbytných uznatelných nákladů přímo 

souvisejících s organizováním a realizací lékařských a zdravotnických vzdělávacích 

akcí. 

 

E. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem 

na stanovený účel  

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 
Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí 2 460 000 Kč. Na poskytnutí 

dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok. Peněžní podpora bude 

poskytována do doby vyčerpání celkového objemu tohoto dotačního programu. 

 

F. Informace o povaze dotace 

Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (EU) 

č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU 



2 z 4  240226_Vzdelavaci_akce_vyhlaseni(schvalene).docx 

č. L 352/1 dne 24. 12. 2013. Výše podpory činí maximálně dle nařízení Komise (EU) 

č. 1407/2013 – 100 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období) 

v odvětví provozu silniční nákladní dopravy pro cizí potřebu, nebo 200 000 EUR 

za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období) v ostatních odvětvích. 

 

G. Maximální výše dotace v jednotlivém případě, kritéria pro stanovení výše 

dotace, a stanovení výše spoluúčasti příjemce dotace  

Maximální podíl dotace kraje může dosáhnout až 70% z celkových uznatelných 

nákladů zahrnutých v žádosti. Dotace je stanovena jako maximální a je závazným 

ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu/akce. Celková částka 

dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.  

Minimální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje na projekt/akci v rámci tohoto 

dotačního programu je 35 000 Kč. Maximální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 

na projekt/akci v rámci dotačního programu je 150 000 Kč. Výše dotace bude 

ovlivněna kapacitou akce v závislosti na splnění podmínek dle odstavce H) tohoto 

programu.  

Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů nebo z vlastních zdrojů příjemce 

dotace. Projekt/akce, na který je požadována dotace, nesmí být podporován z jiných 

finančních zdrojů Ústeckého kraje. 

 

H. Okruh způsobilých žadatelů 

Právnická nebo fyzická osoba, s výjimkou příspěvkových organizací zřizovaných 

Ústeckým krajem, která je registrovaným subjektem v ČR (s vlastním identifikačním 

číslem), s oprávněním realizovat profesní, vědecké a technické činnosti, a která je 

přímo odpovědná za přípravu a realizaci Projektu/Akce a nepůsobí jako prostředník.  

 

I. Lhůta pro podání žádosti  

Žádosti o poskytnutí dotace je možno podávat po uplynutí 30 denní lhůty ode dne 

uveřejnění dotačního programu na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

a to až do 31. 10. 2024, na akce konané až ode dne uveřejnění dotačního programu.  

 

J. Konzultačního místo na Krajském úřadě Ústeckého kraje, 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor zdravotnictví 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem 

Kontaktní osoby: 

Adam Souček, tel.: 475 657 403, e-mail: soucek.a@kr-ustecky.cz  

Bc. Kateřina Horynová, tel.: 475 657 351, e-mail: horynova.k@kr-ustecky.cz 

Ing. Petr Severa, tel.: 475657435, email: severa.p@kr-ustecky.cz 

 

K. kritéria pro hodnocení žádosti 

Rada Ústeckého kraje jmenuje komisi pro hodnocení žádostí v rámci tohoto dotačního 

programu. 

Základní podmínky pro hodnocení žádosti žadatele jsou: 

a) Formální správnost – tj. posouzení formálních náležitostí žádosti a jejich příloh je 

provedeno odborem zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje, 



3 z 4  240226_Vzdelavaci_akce_vyhlaseni(schvalene).docx 

b) Věcné posouzení žádosti o dotaci– tj. soulad se stanovenou specifikací a účelem 

dotačního programu, rozsah poskytovaných služeb, termín zahájení apod. 

 

Věcné posouzení probíhá v závislosti na potřebách zajištění zdravotní péče 

v Ústeckém kraji popsaných v účelu dotačního programu. Ústecký kraj je oprávněn si 

vyžádat od žadatele dodatečné informace nezbytné pro posouzení žádosti. 

V případě, že žadatel v určeném termínu nedoplní předloženou žádost o dotaci, je 

Ústecký kraj oprávněn žádost vyřadit a takto vyřazená žádost není hodnocena, 

o čemž bude žadatel vyrozuměn. Stejně tak je Ústecký kraj oprávněn projednat žádost 

s městem/obcí, kde má být zdravotní péče poskytována, či s VZP ČR (nebo 

zástupcem Svazu zdravotních pojišťoven ČR), a vyžádat si od nich závazné stanovisko.  

 

L. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  

O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný orgán 

Ústeckého kraje na nejbližším jednání, zpravidla do 4 měsíců od podání žádosti. 

Žadatelům, kterým byla na základě rozhodnutí orgánů kraje (Rada nebo 

Zastupitelstvo) poskytnuta dotace, budou následně vyzváni k uzavření smlouvy 

o poskytnutí investiční a/nebo neinvestiční dotace. Žadatelům, kterým nebyla 

na základě rozhodnutí orgánů kraje (Rada nebo Zastupitelstvo) poskytnuta dotace, 

budou následně o této skutečnosti vyrozuměni.  

 

M. podmínky pro poskytnutí dotace 

Podmínkou pro přidělení dotace plnění následujících kritérií:  

- oborově významná, ověřená a případně pravidelně opakující se projekt/akce, která 

svým charakterem naplňuje nadregionální či regionální významnost,   

- projekt/akce akreditovaný dle zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a 

uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, a/nebo 

odpovídá potřebám získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 

zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní 

péče, 

- kapacita projektu/akce:  

• nad 50 osob, výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci tohoto dotačního 

programu dosáhne max. 80 000 Kč,  

• od 101 osoby, výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci tohoto dotačního 

programu dosáhne max. 150 000 Kč,  

- odborný přínos realizace projektu/akce pro cílovou skupinu (vymezení cílové skupiny, 

vazba na potřeby cílové skupiny),  

- ekonomická přiměřenost, konkrétnost rozpočtu, adekvátnost položek rozpočtu, 

zajištění vícezdrojového financování). 

 

Příjemce dotace je povinen dodržovat všechny podmínky stanovené dotačním 

programem a uzavřenou smlouvou. Je povinen vyrozumět poskytovatele dotace 

o všech změnách majících vliv na poskytnutí dotace a to do 30 dnů od nastalé 

skutečnosti, pokud není dále uvedeno jinak. 

 

 



4 z 4  240226_Vzdelavaci_akce_vyhlaseni(schvalene).docx 

N. den zveřejnění dotačního programu  

Dotační program je zveřejněn dne 4. 3. 2024 na základě usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 044/27Z/2024 ze dne 26. 2. 2024 v souladu s ust. § 10c zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

O. Přílohy 

1. Formulář žádosti o dotaci (včetně vymezení příloh)  

2. Rozpočet projektu/akce 

3. Vzor smlouvy o poskytnutí investiční a/nebo neinvestiční dotace  

4. Vzor závěrečné zprávy 

 


